CRP/DF

Conselho Regional de Psicologia
CNPJ: 37.115.532/0001-84

Periodo: 01/01/2025 a 30/06/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 10.995.000,00 10.995.000,00 9.056.488,04 -1.938.511,96
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 8.862.111,35 8.862.111,35 7.465.403,72 -1.396.707,63
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 8.279.078,35 8.279.078,35 6.976.946,57 -1.302.131,78
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 7.497.078,35 7.497.078,35 5.980.588,33 -1.516.490,02
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 782.000,00 782.000,00 996.358,24 214.358,24
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 573.033,00 573.033,00 482.759,50 -90.273,50
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 523.033,00 523.033,00 458.140,60 -64.892,40
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 50.000,00 50.000,00 24.618,90 -25.381,10
FUNDO DE SECGES 10.000,00 10.000,00 5.697,65 -4.302,35
RECEITA PATRIMONIAL 1.159.800,00 1.159.800,00 734.627,39 -425.172,61
RECEITAS IMOBILIARIAS 8.300,00 8.300,00 0,00 -8.300,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 1.151.500,00 1.151.500,00 734.627,39 -416.872,61
RECEITA DE SERVICOS 632.841,53 632.841,53 428.282,74 -204.558,79
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 380.500,00 380.500,00 262.367,52 -118.132,48
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 170.000,00 170.000,00 111.767,86 -58.232,14
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 76.341,53 76.341,53 54.147,36 -22.194,17
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.000,00 6.000,00 0,00 -6.000,00
FINANCEIRAS 0,00 0,00 18,70 18,70
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 18,70 18,70
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 18,70 18,70
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CRP/DF

Periodo: 01/01/2025 a 30/06/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA S/ ANUIDADE
JUROS DE MORA S/ DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS S/ ANUIDADES
MULTAS S/ DIVIDA ATIVA
ATUALIZACAO MONETARIA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

340.247,12
105.000,00
22.000,00
1.000,00
156.147,12
145.000,00
11.147,12
55.600,00
55.000,00

600,00

500,00

0,00
10.995.000,00
0,00
10.995.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

340.247,12
105.000,00
22.000,00
1.000,00
156.147,12
145.000,00
11.147,12
55.600,00
55.000,00

600,00

500,00

0,00
10.995.000,00
0,00
10.995.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

428.155,49
29.055,55
1.140,95
0,00
356.094,51
330.267,40
25.827,11
41.864,48
41.423,14
441,34

0,00

0,00
9.056.488,04
49.634,92

9.106.122,96
DESPESAS

SALDO

87.908,37
-75.944,45
-20.859,05

-1.000,00
199.947,39
185.267,40

14.679,99
-13.735,52
-13.576,86

-158,66

-500,00

0,00
-1.938.511,96
49.634,92
-1.888.877,04

DESPESAS ORGAMENTARIAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

INICIAL

10.995.000,00

4.016.323,32
3.093.552,72

922.770,60
6.978.676,68
1.386.297,20
1.103.600,00
1.413.729,48
2.466.050,00

ATUALIZADA
10.995.000,00

4.023.628,03
3.100.857,43

922.770,60
6.971.371,97
1.378.992,49
1.088.100,00
1.447.729,48
2.466.050,00

EMPENHADAS
9.088.177,96

3.751.753,52
2.861.923,17
889.830,35
5.336.424,44
1.225.250,00
596.564,00
696.000,44
2.466.050,00

LIQUIDADAS
5.132.651,81

1.654.952,96
1.282.460,90
372.492,06
3.477.698,85
558.828,78
313.539,80
311.729,75
2.091.616,22

PAGAS
4.767.743,62

1.396.127,75
1.086.821,01
309.306,74
3.371.615,87
525.730,64
297.107,18
287.231,00
2.091.616,22

1.906.822,04
271.874,51
238.934,26
32.940,25
1.634.947,53
153.742,49
491.536,00
751.729,04
0,00
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CRP/DF

Periodo: 01/01/2025 a 30/06/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
AQUISIGAO DE IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
359.000,00

250.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.995.000,00
0,00
10.995.000,00

ATUALIZADA
360.500,00

230.000,00
2.725.000,00
2.500.000,00
2.000.000,00

500.000,00

225.000,00

225.000,00

13.720.000,00
0,00
13.720.000,00

EMPENHADAS

192.560,00
160.000,00
17.945,00
17.945,00
17.945,00

0,00

0,00

0,00
9.106.122,96
0,00
9.106.122,96

LIQUIDADAS
103.386,78

98.597,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.132.651,81
0,00
5.132.651,81

ATA CONTABILIDADE
E AUDITORIA

LTDA:370768740001

32

PAGAS
71.333,31

98.597,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.767.743,62
0,00
4.767.743,62

Assinado de forma digital por ATA
CONTABILIDADE E AUDITORIA

LTDA:37076874000132

Dados: 2025.07.22 19:04:11 -03'00'

167.940,00
70.000,00
2.707.055,00
2.482.055,00
1.982.055,00
500.000,00
225.000,00
225.000,00
4.613.877,04
0,00
4.613.877,04
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